CÂMARA MUN|CIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício sn°. OSSBIZOZO-VCM

Limeira do Oeste - MG, 12 de maio de 2020.

A° sem"" A ProtocoladosobnL33í____
Pedro Socorro do Nascimento
Prefeito do Município de
LIMEIRA DO OESTE i- MG Em ;á Lgfjáaãoasaíuímln

Roberta Fonseca da Costa
Diretora de Departamento
de Comunicação Social

Senhor Prefeito,

Diante do incidente com a torre de transmissão de canais de TV aberta
e pela procura de alguns munícipes a respeito de não conseguirem mais a
sintonização desses, venho por este solicitar que sejam tomadas possíveis medidas
no intuito de que as pessoas que não dispõe de recursos para aquisição de
equipamentos, possam também sintonizar a TV aberta e ter acesso aos canais
livres.

Há de se ressaltar que em tempos de isolamento social é importante
que as pessoas se mantenham entretidas e a TV, como sabemos, é um recurso
bastante usado para este fim.

Atenciosamente,

l_ ANDRO DE U A CARVALHO
Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1 O29 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mciil: secretorio@|ímeirodooesle.cam.mg.gov.br